

## SPRAWOZDANIE

### Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2022

#### Skład komisji:

- Czestawa Iwona Książek - przewodnicząca,
- Iwona Szymańska - wiceprzewodnicząca,
- Aleksandra Fedynicz-Komosa - członek,
- Wojciech Kochański - członek

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w okresie sprawozdawczym pracowała zgodnie z opracowanym planem pracy komisji. W ramach pracy odbyło się łącznie 25 posiedzeń: 16 posiedzeń komisji, w tym 2 wyjazdowe 18.01.2022r. i 06.09.2022 r. oraz 9 wspólnych posiedzeń z komisjami Rady Miejskiej.

Podczas posiedzeń Komisja opiniowała projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej, ponadto zajmowała się realizacją planu pracy oraz sprawami bieżącymi oświaty, kultury i pomocy społecznej w gminie Góra Kalwaria.

W ramach dwóch posiedzeń wyjazdowych odbyło się spotkanie w Zespole Szkolno-Przedszkolny w Cendrowicach (dnia 18.01.2022 r.) z przedstawicielami Rady Pedagogicznej, dotyczące sytuacji kadrowej nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023.

Dnia 06.09.2022r. Komisja odbyła wizję lokalną dotyczącą lokalizacji placu zabaw na ul. Leśnej w Górze Kalwarii oraz uciążliwości w formie hałasu dla mieszkańców posiadłości sąsiadującej z placem zabaw.

Z posiedzeń wyjazdowych Komisji zostały sporządzone sprawozdania oraz ustalone wnioski i rekomendacje do zrealizowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria i K. OKPS.

Z zakresu oświaty Komisja zapoznała się z Raportem o stanie oświaty, z wynikami nauczania, wypoczynkiem letnim i zimowym uczniów w gminie Góra Kalwaria, na bieżąco monitorowano sytuację dzieci – uchodźców z Ukrainy, organizację pobytu i uczęszczanie do szkół. Komisja odbyła spotkanie z pracownikami administracji i obsługi placówek oświatowych w sprawie podwyżek waloryzacyjnych na dany rok kalendarzowy.

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza MiG Góra Kalwaria o wyrównanie płac dla tej grupy pracowników. Na bieżąco Komisja interesowała się zakresem działań w sprawie rozbudowy 3 szkół w naszej gminie.

Z zakresu pomocy społecznej Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem i realizowanymi zadaniami Ośrodka Pomocy Społecznej. Z inicjatywy Komisji odbyły się rozmowy z zastępcą Burmistrza, z p. dyrektorem OPSu, z dyrektorem ZOPO, dyrektorem ZOZu w sprawie pomocy psychologiczno-psychiatrycznej dla uczniów, młodzieży i ich rodzin w naszej gminie.

Z zakresu kultury Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza MiG Góra Kalwaria w sprawie przyznania środków pieniężnych dla Ośrodka Kultury i Biblioteki na rok kalendarzowy 2023.

Na wniosek Komisji odbyło się spotkanie z p. dyrektorem Biblioteki Miejskiej w Górze Kalwarii w sprawie obchodów 75-lecia powstania biblioteki w Górze Kalwarii oraz stanu technicznego filii biblioteki w Czersku.

W ramach rozwoju kultury odbyło się spotkanie z p. prezes Fundacji Promocji i Edukacji Artystycznej Promotus w sprawie o przekształcenie I Niepublicznej Szkoły Muzycznej I st. „Orfeusz” w szkołę publiczną, samorządową, działającą pod patronatem Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Komisja zapoznała się i oceniła sprawozdania o stanie oświaty za rok szkolny 2021/2022 oraz sprawozdania z działalności: Ośrodka Kultury, Biblioteki Miejskiej, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w wyjazdowym szkoleniu dotyczące biogazowni. Brali udział w uroczystościach religijnych, patriotycznych i kulturalnych na terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Uczestniczyli w obchodach 75-lecia powstania Biblioteki w Górze Kalwarii, w wernisażu malarstwa lokalnej artystki oraz w obchodach 25-lecia powstania Fundacji Promotus, w uroczystościach wigilijnych Związku Emerytów i Rencistów oddziału w Górze Kalwarii. Podziwialiśmy umiejętności taneczne w Ogólnopolskim Turnieju Tańca „Jesienne Pejzaże”, podziwialiśmy talenty uzdolnionych uczniów i młodzieży naszej gminy podczas Gali przyznawania „Nagród Burmistrza MiG Góra Kalwaria”. Przewodnicząca uczestniczyła i brała udział w pracach jury w Konkursie piosenki patriotycznej w Samorządowym Przedszkolu Nr 1 w Górze Kalwarii, w turnieju przedszkolaków w ramach Dnia Niepełnosprawności zorganizowanym przez Samorządowe Przedszkole Integracyjne w Górze Kalwarii, uczestniczyła w Gali wręczenia „Nagród Burmistrza” dla dyrektorów i nauczycieli szkół i przedszkoli z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wręczenia nominacji dla dyrektorów na nowy okres kadencji, uroczystości nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Przewodnicząca i członkowie Komisji uczestniczyli w pracach innych komisji Rady Miejskiej: Komisji Prezydialnej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego oraz w Komisjach społecznych – w Komisji SPZOZ, Komisji mieszkaniowej, w Komisji stypendialnej.

Członkom Komisji składam podziękowanie za bardzo dobrą współpracę i zaangażowanie w prace Komisji. Dziękuję również pracownikom urzędu oraz dyrektorom i kierownikom jednostek podległych gminie, za współpracę, za życzliwość, za wyjaśnienia podczas obrad Komisji, a przede wszystkim pracownikom Biura Rady za profesjonalną pracę i obsługę posiedzeń.

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Czesława Iwona Książek